
医療療養病棟転換のお知らせ 

 

 

 入院患者様ならびにご家族の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じ上げ

ます。日頃は当院の療養体制にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、介護療養型医療施設は国の方針により廃止されることが決定しております。当

院と致しましても介護療養病棟の転換について検討を重ねて参りました。当院の理念

である患者様中心の  医療・看護・介護を提供する為、令和 5年 12月 1日付けで介

護療養病棟 58 床を医療療養病棟へ 転換し、地域の高齢者医療の中心としての役

割を果たしていきたいと考えております。 

今回の転換により介護療養病棟はなくなりますが、今後とも患者様・ご家族に心より

喜ばれる  きめ細やかな医療・看護・介護に取り組んで参ります。 

入院患者様ならびにご家族の皆様には何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

医 療 法 人 若 葉 会 

柿  生  記  念  病  院 

院  長   関  田  則  昭 

 


